
KESHILLI I MINISTRAVE

V E N D I M

Nr. 3-88 , date 1 5 .3 .2 0 17

PER

PISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.555.
DATE 11.8.2011. TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, "PER MIRATIMIN 
E STRUCTURES DHE TE NIVELEVE TE PAGAYE TE PUNONJESVE 

ME ARSIM TE LARTE NE SISTEMIN E MINISTRISE 
SE SHENDETESISE DHE SPITALIN USHTARAK OENDROR 

UNIVERSITAR. NE SISTEMIN E MINISTRISE SE MBROJTJES.
TE PUNONJESVE TE INFERMIERISTIKES NE SISTEMIN 

E MINISTRISE SE SHENDETESISE E MINISTRISE SE MBROJTJES. 
SI DHE PER TRAJTIMIN E MJEKEVE NE STREKTI RAT 

E FORCAVE TE ARMATOSURA”, TE NDRYSHUAR

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te nenit 7, te ligjit rtr.152/2013, “Per 
nepunesin civil”, te ndryshuar, te pikes 2, te nenit 4, te ligjit nr. 10405, 
date 24.3.2011, “Per kompetencat per caktimin e pagave dhe te shperblimeve”, si 
dhe te ligjit nr. 130/2016, “Per buxhetin e vitit 2017”, me propozimin e ministrit 
te Shtetit per Inovacionin dhe Administraten Publike dhe te ministrit te 
Financave, Keshilli i Ministrave

V E N D O S I :

1. Ne vendimin nr.555, date 11.8.2011, te Keshillit te Ministrave, te ndryshuar, 
behen keto ndryshime dhe shtesa:



a) Ne titullin e vendimit fjalet “ ...dhe Spitalin Ushtarak Qendror...”, 
zevendesohen me “ ...dhe Njesine Mjekesore Ushtarake prane Spitalit 
Universitar te Traumes...”;

b) Ne shkronjen “c”, te pikes 1, te vendimit, fjalet .ne Spitalin Ushtarak te 
Forces Tokesore”, zevendesohen me “ ...ne Njesine Mjekesore Ushtarake 
prane Spitalit Universitar te Traumes..

c) Ne piken 1, te vendimit, pas shkronjes “d” shtohet shkronja “dh”, me kete 
permbajtje:

“dh) Punonjesit e Njesise se Helikoptereve te Transportit Mjekesor te 
Shendetesise, ne strukturat e Ministrise se Mbrojtjes.”;

9) Lidhja nr.l (Kreu 1.1-1.9), e permendur ne piken 2, te vendimit, 
zevendesohet me lidhjen nr.l (Kreu 1.1 - 1.10), qe i bashkelidhet ketij 
vendimi;

d) Lidhja nr.2 (Kreu 2.1-2.8), e permendur ne piken 3, te vendimit, 
zevendesohet me lidhjen nr.2 (Kreu 2.1- 2.8), qe i bashkelidhet ketij 
vendimi;

dh) Lidhja nr.5, “Struktura dhe nivelet e pagave per punonjesit e personelit me 
tituj akademik, ne Institutin e Shendetit Publik”, e permendur ne piken 2.1, 
te vendimit, zevendesohet me lidhjen nr.5, qe i bashkelidhet ketij vendimi;

e) Lidhja nr.6, “Struktura dhe nivelet e pagave per punonjesit e tjere me arsim 
te larte ne Institutin e Shendetit Publik”, e permendur ne piken 2.2, te 
vendimit, zevendesohet me lidhjen nr.6, qe i bashkelidhet ketij vendimi;

e) Lidhja nr.7, “Strutkura dhe nivelet e pagave per punonjesit e laboratorit ne 
Institutin e Shendetit Publik”, e permendur ne piken 2.3, te vendimit, 
zevendesohet me lidhjen nr.7, qe i bashkelidhet ketij vendimi;

f) Pika 3 ndryshohet, si me poshte vijon:

“3. Paga e grupit, (Kolona 1 e lidhjes nr.l, kolona 1 e lidhjes nr.2, kolona 
3 e lidhjes nr.6 dhe kolona 1 e lidhjes nr.7) sipas nivelit arsimor ne te 
gjitha institucionet, pjese perberese te ketij vendimi, eshte sipas lidhjes, 
nr.3 qe i bashkelidhet ketij vendimi.”;

g) Pika 3.1, shfiiqizohet;



gj) Shkronja “a”, e pikes 12/1, ndryshon, si me poshte vijon:

“a) Per gdo sherbim roje 24 ore pa nderprerje u jepet nje shperblim:

Ne qendrat spitalore universitare: Mjek roje i pare Mjek roje i dyte

Per ditet e zakonshme 6 000 leke 5 600 leke
Per ditet e shtuna 7 000 leke 6 400 leke
Per ditet e diela e festat 8 000leke 7 600 leke

Ne institucionet e tjera: Mjek roje i pare Mjek roje i dyte

Per ditet e zakonshme 5 600 leke 5 200 leke
Per ditet e shtuna 6 000leke 5 600 leke
Per ditet e diela e festat 7 000 leke 6 600 leke

h) Pas pikes 12/4 shtohen pikat 12/5, 12/6 dhe 12/7, me kete permbajtje:

“12/5. Mjeket e spitaleve ne sherbimin e urgjences, sherbimin e reanimacionit, 
sherbimin e hemodinamikes, ne njesine e aksidenteve cerebrale si dhe mjeket 
neonate, perfitojne nje shtese per natyre te vegante pune ne masen 18 000
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(tetembedhjete mije) leke ne muaj.
12/6. Infermieret dhe laborantet e spitaleve ne sherbimin e urgjences, 
sherbimin e reanimacionit, sherbimin e hemodinamikes dhe ne njesine e 
aksidenteve cerebrale perfitojne nje shtese per natyre te vegante pune ne masen 
12 000 (dymbedhjete mije) leke ne muaj.
12/7. Mjeket, te cilet ne zbatim te sistemit te referimit dergohen per konsulta 
dhe nderhyrje kirurgjikale ne spitale te tjera, perfitojne per gdo dite sherbimi 
nje shtese ne page, si me poshte vijon:

a) mjeket e institucioneve spitalore universitare 10 000 leke;
b) mjeket e spitaleve rajonale 5 000 leke.”.

i) Lidhja nr.4, e permendur ne piken 13, te vendimit, zevendesohet me lidhjen nr.4, 
“Nivelet e pagave per mjeket me tituj e grada shkencore”, qe i bashkelidhet ketij 
vendimi.

2. Efektet financiare, per paga e sigurime shoqerore, do te perballohen nga fondet 
e miratuara ne ligjin nr. 130/2016, “Per buxhetin e vitit 2017”, per politikat e



reja te pagave, dhe nga fondet e shpemdara per Fondin e Detyrueshem te 
Sigurimit te Kujdesit Shendetesor, per vitin 2017 e ne vijim.

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin efektet 
financiare nga data 1 mars 2017.



Struktura e pagave per punonjesit me arsim te larte ne Qendren Spitalore Universitare “Nene Tereza” Tirane, 
Spitalin Universitar Obsetrik Gjinekologjik nr 1, nr 2 Tirane, Spitalin Universitar te Semundjeve te Mushkerive 
“Shefqet Ndroqi” Tirane, Kliniken Stomatologjike Universitare Tirane, Spitalin Universitar te Traumes Tirane, 

si dhe mjeket dhe punonjesit e tjere civile me arsim te larte ne Njesine Mjekesore Ushtarake prane Spitalit
Universitar te Traumes

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUATE SHTESA E POZ1 CIONIT

HMERT1MI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa
per
vjetSrsi
(SHV)

Shtesa
per
Kualifiki
m(SHK)

Shtesa
per
pozicion
(SHP)

Shtesa per 
kushte 
pune 
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Drejtor i:

- QSU "Nene Tereza” Tirane;
- Spitalit Universitar Obsetrik 
Gjinekologjik ”Mbreteresha Geraldine” 
Tirane;
- Spitalit Universitar Obsetrik 
Gjinekologjik “K090 Glozheni” Tirane;
- Spitalit te Semundjeve te Mushkerise 
“Shefqet Ndroqi” Tirane;
- Spitalit Universitar te Traumes.

1 2% 0 118.600 Nga... deri 
... Leke

2 Drejtor i Klinikes Stomatologjike 
Universitare Tirane.
Zevendesdrejtor i QSU ”Nene Tereza” 
Tirane.

1 2% 0 100.900

3 Zevendes drejtor ne spitalet e tjera 
universitare.

1 2% 0 81.800

4 Shef Sherbimi infektiv ne QSUT 1 2% 0 71.700 8000

5 Shef Sherbimi.
Shef i Sektorit Biomedikal.

1 2% 0 71.700

6 Shef reparti infektiv ne QSUT 1 2% 0 62.700 8000

7 Shef reparti/klinike (kirurgji,urgjence etj) 
Shef i Qendres sS Gruas.

1 2% 0 62.700

8 Shef reparti/klinike reanimacioni. 1 2% 0 62.700 1100

9 Shef reparti/klinike psikiatrie. 1 2% 0 62.700 5000

10 Shef i Laboratorit Klinik Biokimik.
Shef reparti kimioterapi 
Shef laboratori
Shef i Qendres se Diagnozes Molekulare.

1 2% 0 62.700 2200

11 Shef Reparti Rezatimi. 
Shef Reparti i Kyrise.

1 2% 0 62.700 4600

12 Shef kabineti
Shef i Qendres sS Protezimit. Inxhinier 
biomedikal.

1 2% 0 56.650

13 Shef sektori.
Shef farmacie ne solucionet e 
injektueshme.
Biokimist ne solucionet e injektueshme.

1 2% 0 56.650
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Inxhinier i sistemeve te ngrohjes. 
Inxhinier hemodialize.

14 Mjek.
Stomatolog.
Biolog,kimist,fizikant ne preparatori. 
Mikrobiolog,parazitolog,virolog, mykolog. 
Pergjegjes qendre DDD.
Specialist fizkulture (fizioterapi 
neurologji).

1 2% 0 53.000

15 Mjek infeksionist ne QSUT. 1 2% 0 53.000 8000
16 Mjek kirurg (specialitete kirurgjikale) 

Mjek onkolog.
Mjek fizioeterapevt.
Mjek obseter gjinekolog.
Mjek pneumoftiziater.

1 2% 0 53.000 1100

17 Mjek radilolog.
Toksikolog, kimist,ne laboratorin 
toksikologjik.
Kimist ne laboratorin biokimik. 
Fizikant ne laboratorin biokimik. 
Biolog ne laboratorin biokimik.

1 2% 0 53.000 1600

18 Mjek radiolog, ng sherbimin infektiv ne 
QSUT.
Mjek ne kabinetin e ekografise, ne 
Sherbimin Infektiv ne QSUT

1 2% 0 53.000 8000

19 Mjek kimioterapeut.
Mjek hematolog.
Mjek infeksionist.
Mjek n£ pranim urgjence. 
Mjek ne njesine nozokomiale. 
Mjek laboratori.
Mjek histopatolog.
Mjek ne sherbimin e gjakut.

1 2% 0 53.000 2000

20 Mjek ne Inspektoriatin Sanitar. 
Inspektor sanitar.
Epidemilog.
Farmacist.

1 2% 0 53.000 2500

21 Farmacist ne Laboratorin Toksikologjik. 
Mjek laboratori izotopik.
Fizikant,kimist laboratori izotopik.
Mjek ne hemodinamike.
Fizikant ne higjeng dhe epidemilogji. 
Inxh kimist ne sherbimin e higjenes. 
Biokimist ng sherbimin e mbrojtjes 
nukleare biokimike.

1 2% 0 53.000 2800

22 Mjek anatomopatolog.
Mjek anestezist, reanimator.
Mjek ng pavionin e rezatimit. 
Mjek ne pavionin e kyrisg. 
Specialist ne qendrgn e diagnozes 
molekulare.
Fizikant kobalti.

1 2% 0 53.000 3700

23 Mjek, psikologe , punonjes sociale qg 
punojne ng psikiatri.

1 2% 0 53.000 5000

24 Inspektor auditi. Specialist 1, ose
2, ose 3

2% 0 39.000
......................



PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALS SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetSrsi
(SHV)

Shtesa
per
Kualifiki
m(SHK)

Shtesa pgr
pozicion
(SHP)

Shtesa pgr 
kushte 
pune 
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Titullar i drejtorive rajonale te Shendetit 

Publik. Titullar ne Autoritetin 
Shendetsor Rajonal te Tiranes.

1 2% 81.800 9000 Nga..
deri ...Leke

2 Titullar i drejtorive vendore te shendetit 
publik.

1 2% 71.700 9000

Zevendestitullar ne Autoritetin 
Shendetsor Rajonal te Tiranes.

62.700

3 Drejtor drejtorie ne Autoritetin 
Shendetsor Rajonal te Tiranes.

1 - , 2% 62.700

4 Zevendestitullar ne drejtorite rajonale te 
shendetit publik.

1 2% 62.700

5 Shef sherbimi. 1 2% 55.000
6 Shef sherbimi i Kontrollit te 

semundjeve infektive.
Shef sherbimi ne epidemiologji.

1 55.000 9000

7 Shef Sherbimi Stomatologjik. 1 2% 55.000 3300
8 Pergjegjgs i Sherbimeve te Shendetit 

Mendor.
1 2% 49.500 5000

9 Shef sektori.
Shef/pergjegjes laboratori.

1 2% 42.000

10 Specialist ne sherbimin e shendetit 
mjedisor.
Specialist ne higjene.

1 2% 42.000 7000

11 Epidemiolog.
Higjenist.

1 2% 42.000 8000

12 Shef reparti ne sherbimin e shendetit 
mjedisor.
Shef reparti ne higjene.

1 2% 42.000 9000

13 Mjek.
Stomatolog. 
Inxhinier elektrik. 
Kimist.
Veteriner.
Mikrobtolog.

1 2% 42.000

14 Mjek laboratori. 1 2% 42.000 1600
15 Mjek,psikolog,punonjes sociale qe 

punojne ne Sherbimet e Shendetit 
Mendor.

1 2% 42.000 5000

16 Specialist 1 ose 2 
ose 3

2% 34.200

17 Specialist promocioni. 1 ose 2 , 
ose 3

. 2% 34.200 4000



Struktura e pagave per punonjesit me arsim te larte ne Spitalet e rretheve, Qendren e Mirerritjes Zhvillimit dhe
Reabilitimit te Femijeve

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZIC 10NIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
per
pozicion
(SHP)

Shtesa per 
kushte 
pune 
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Drejtor. 1 2% 81.800 Nga...

deri
...Leke

2 Shef Sherbimi ne 
Anatomopatologj i.

1 2% 62.700 3500

3 Zevendes drejtor. 
Njesine Mjekesore

1 2% 56.100

4 Shef sherbimi. 1 2% 55.000

5 Shef Sherbimi 
Reammacioni.
Shef Sherbimi Infektiv. 
Shef Sherbimi Obsetrik 
Gjinekologjik.
Shef Sherbimi Kirurgji. 
Shef Sherbimi Ortopedi.

1 2% 55.000 1100

6 Shef Sherbimi Radiologji. 
Shef Sherbimi 
Neuropsikiatri.

1 2% 55.000 1600

7 Shef Sherbimi Psikiatri. 1 2% 55.000 5000

8 Shef reparti/klinike. 
Pergjegjes/shef kabineti. 
Pergjegjes/shef laboratori 
/Poliklinike/fizioterapi.

1 2% 42.000

9 Shef i Bankes se Gjakut. 
Shef Reparti Radiologjie. 
Shef Reparti 
pneumoftiziatri.

1 2% 42.000 1100

10 Shef reparti/klinike 
Psikatri.

1 2% 42.000 5000

11 Pergjegjes Laboratori 
Klinik Biokimik

1 2% 42.000 2500

12 Pergjegjes/Shef reparti 
Anatomopatologj i.

1 2% 42.000 3700

13 Mjek.
Stomatolog. 
Biolog. 
Kimist. 
Fizikant. 
Shef sektori.

1 2% 42.000



Inxhinier biomedical.

14 Mjek infeksionist.
Mjek urgjence.
Mjek laboratori.
Kimist, fizikant laboratori. 
Kimist ne Sherbimin e 
Gjakut.

1 2% 42.000 1100

15 Mjek onkolog.
Mjek kirurg ( specialitete 
te ndryshme kirurgjikale). 
Mjek hematolog.
Mjek i bankes se gjakut. 
Mjek obseter gjinekolog. 
Mjek pneumoftiziater. 
Mjek fizioterapevt.

1 2% 42,000 1100

16 Mjek radiolog. 1 2% 42.000 1600

17 Mjek higjenist. 
Farmacist.

1 2% 42.000 2500

18 Mjek anatomopatolog. 
Mjek anestezist 
reanimator.

1 2% 42.000 3700

19 Mj ek,psikolog,punonj es 
sociale qe punojne ne 
Psikiatri.

1 2% 42.000 5000

20 Specialist. 1 ose 2 
ose 3

2% 34.200



PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIO1MIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifikim
(SHK)

Shtesa
per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Total i

1 2 3 4 5

1 Drejtor. 1 2% 81.800 Nga..
deri
...Leke

2 Zevendes drejtor. 1 2% 71.700

3 Shef sektori ne sektoret per 
kontrollin e bamave.

1 2% 62.700

4 Shef sektori ne sektoret e tjere 1 2% 50.500

5 Farmacist.
Analist.

1 2% 50.500 4000

6 Farmacist Inspektor per 
Kontrollin Farmaceutik.

1 2% 50.500 5000

7 Specialist. 1 ose 2 
ose 3

2% 34.200

LIDHJA 1 (Kreu 1.5)

Struktura e pagave per punonjesit me arsim te larte ne Qendren e Sherbimeve Mjeksore

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZIC [ONIT

EMERTIMI Pagae
Gmpit
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifikim 
(SHK)

Shtesa
per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Drejtor 1 2% 69.000 Nga..

deri
...Leke

2 Shef sektori 1 2% 55.000

3 Mjek.Stomatolog. 1 a % 42.000

4 Specialist. 1 ose 2 
ose 3

2% 42.000



PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per
Kualifikim
(SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Drejtor 1 2% 71.700 Nga..deri

...Leke
2 Shef sektori 1 2% 55.000

2 Pergjegjes i zyres 
teknike
PergjegjSs reparti

1 2% 47.850

3 Irixhinier biomedikal 1 2% 42.000

4 Specialist. 1 ose 2 
ose 3

2% 34.200

LIDHJA 1 (Kreu 1.7)

Struktura e pagave per punonjesit me arsim te larte ne Qendren e Transfuzionit te Gjakut

PAGA MUJORE
PAGA INDIVID1LJALE SHTESA EPOZIC [ONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifiki 
m (SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa 
per ku 
pune 
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Drejtor. 1 2% 81.800 Nga.,der 

i ..Leke.

2 Zevendes drejtor. 1 2% 62.700
3 Pergjegjes i Sektorit te 

Laboratoreve.
Shef i Bankes se Gjakut.

1 2% 55.000 2500

4 Shef sektori. 1 2% 42.000
5 Mjek,Kimist. 1 2% 42.000 1600

6 Specialist. 1 ose 2 
ose 3

2% 34.200



PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHT1ESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifikim 
(SHK)

Shtesa pgr
pozicion
(SHP)

Shtesa per 
kushte 
pune 
(SHKP)

Total!

1 2 3 4 5
1 Drejtor i pergjithshem. 1 2% 118.600 Nga..deri

...Leke

2 Zevendesdrejtor i Pergjithshem 1 2% 100.900

3 Drejtor drejtorie I 2% 81.800

P&rgjegjes sektori 1 2% 71.700

4 Specialist (mjek) 1 2% 53.000 2000

5 Specialist. 1 ose 2 
ose 3

2% 50.500

LIDHJA 1 (K reu 1.9)

Struktura e pagave per punonjesit me arsim te larte ne Qendren Kombetare te Cilesise , Sigurise, Akreditimit te 
Institucioneve Shendetesore dhe Qendres Kombetare te Edukimit ne Vazhdim.

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZIC][ONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifikim 
(SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Drejtor. 1 2% 100.900 Nga..der 

i ...Leke
2 Shef sektori. 1 2% 62.700

3 Specialist. 1 ose 2 
ose 3

2% 50.500



Struktura e pagave per punonjesit ne Njesine e Helikoptereve te Transportit Mjeksor te Shendetesise
ne strukturat e Ministrise se Mbrojtjes

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHT3BSA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa pgr 
Kualifikim 
(SHK)

Shtesa pgr
pozicion
(SHP)

Shtesa per 
kushte 
pune 
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Kryepilot 1 2% 81.800 8000 Nga..deri 

...Leke

2 Pilot 1 2% 78.100 8000

3 Teknik Helikopteri fluturues 1 2% 74.800



Struktura e pagave per punonjesit e infermjeristikes ne Qendren Spitalore Universitare “Nene Tereza” Tirane, 
Spitalin Universitar Obstetrik Gjinekologjik Tirane, Spitalin e Semundjeve te Mushkerise “Shefqet Ndroqi” 

Tirane, Kliniken Stomatologjike Universitare Tirane, Spitalin Universitar te Traumes Tirane, si dhe infermieret 
civile ne Njesine Mjekesore Ushtarake prane Spitalit Universitar te Traumes

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga 
e Gru 

pit 
(PG)

Shtesa
pgr

vjete
rsi

(SHV)

Shtesa 
per 

kualifiki 
m (SHK)

Shtesa
per

pozicion
(SHP)

Shtesa pSr 
kushte 
pune 

(SHKP)

Totali

I 2 3 4 5
1 Shef i Sektorit te Kujdesjeve Infermjerore. 2% 0 37.400 3600 N ga... 

deri
2 Kryeinfermjer Sherbimi Psikiatrik 2% 0 37.400 6000
3 Kryeinfermjer sherbimi ne sherbimin infektiv ne 

QSUT.
2% 0 37.400 8000

4 Kryelaborante ne Sherbimin 
e Anatomise Patologjike.Kryeinfermjer Sherbimi 
i Terapiselintensive. Kryeinfermjere Sherbimi 
Onkologjik. Kryelaborant Rrezatim Kobalti. 
Kryelaborant ne Histopatologji. Kryeinfermjere te 
Repartit te Rrezatimit.

2% 0 37.400 3400

5 Kryeinfermjere Reparti Psikiatrik. 2% 0 37.400 5000
6 Kryeinfermjere Reparti ne Sherbimin Infektiv ne 

QSUT.
2% 0 37.400 8000

7 Kryeinfermjere sherbimi Neurokirurgji. 
Kryemami e pergjithshme. 
Kryeinfermjer/kryemami reparti i Terapise 
Intensive.

2% 0 37.400 2600

8 Kryeinfermjere kimioterapi. Kryelaborant klinik 
biokimik. Kryinfermjere ne urgjencen e 
Semundjeve te Brendshme. 
Kryeinfermejere/mami salle. 
Kryeinfermjere/mami e dhomes se zgjimit. 
InfermjerS ne hemodinamike. Kryelaborant 
imunolog,bakteriolog.

2% 0 37.400 1800

9 Kryeinfermjere sherbimi 
(kirurgj i,neurologj i,djegie 
plastike,kardiokirurgj i,maksilofacial,infektiv,pedi 
atrik infektive,obsetrik). Kryeinfermjer/kryemami 
ne Repartin e Kirurgj ise. Kryemami tumi ne 
Kirurgji. Kryemami tumi ne Obsetrike. 
Kryeinfermjere reparti Infektiv. Kryeinfermjere 
reparti (fizioterapi,urologji,urgjences se 
neurologj ise,neurokirurgj i, onko logj i). 
Kryeinfermjere/kryemami lOale operacioni.

2% 0 37.400 1100

10 Kryeinfermjere sherbimi.Kryelaborante sherbimi. 
Kryemami sherbimi.

2% 0 37.400

11 Infermjer/laborant ne psikiatri. 2% 0 35.200 5000
12 Infermjere ne kyriterapi. Laborant histopatolog. 2% 0 35.200 3400
13 Infermjer/Mami reanimacioni, neonatologji. 

Infermjere ne dhomen e zgjimit.
2% 0 35.200 2650

14 Infermjere ne kimioterapi. 2% 0 35.200 1800
15 Kryelaborant radio logj ie. 2% 0 35.200 1500



16 Specialist i sektoritte kujdesjeve infermjerore. 
Kryeinfermjere e edukimit shendetesor TB.

2% 0 35.200 1100

17 Kryeinfermjer ne repartin e alergologjise. 
Kryeinfermjere ne sterilizim. Kryemami ne 
izolim.

2% 0 35.200

18 Laborant radiolog ne onkologji. 2% 0 31.000 3700
19 Laborant rezatim kobalti. 2% 0 31.000 3400
20 Laborant ne mjeksine berthamore. 2% 0 31.000 2650
21 Infermjere ne njesinS e inspektoriatit sanitar dhe 

infeksioneve nazokomiale. Infermjere ne sallen e 
operacionit

2% 0 31.000 2100

22 Kryeinfermjer reparti pranim urgjence. Laborant 
klinik biokimik. Infermjer ne punktin e gjakut. 
Infermjer ne hematologji. Infermjer ne onkologji. 
Infermjere endoskopie. Infermjer/laborant 
bakterilog,imunolog.

2% 0 31.000 1800

23 Infermjer reparti radiologjik. Laborant radiolog. 
Kryeinfermjere (pranim urgjence,djegie plastike 
,kirurgji).. Kryemami ne qendren e gruas.

2% 0 31.000 1500

24 Infermjer /mami ( kirurgji, 
maksilofaciale,neurokirurgj i, kard iokirurgj i, dj egie 
plastike, obsetrike). Instrumental.

2% 0 31.000 1100

25 Kryeinfermjere neonatologji. PCryemami pranimi. 
Kryeinfermjere ne kabinetin e dializds. Kryemami 
/Kryeinfermjere reparti. Kryeinfermjere 
konsultash ne semundjet e brendshme. 
Kryelaborant bakterolog,imunolog,ortopedi 
stomatologjike).
Infermjere sterilizimi.

2% 0 31.000

26 Infermjere pavioni rezatimi. 2% 0 30.000 3310
27 Infermjere ne sherbimin infektiv ne QSUT. 2% 0 30.000 8000
28 Infermjere (infektiv),pranim urgjence, njesia e 

kordinimit te urgjences).
2% 0 30.000 1800

29 Ndihmes farmacist. Infermjere ne hemodialize. 2% 0 30.000 1500
30 Infermjer fizioterapi. 2% 0 30.000 1100
31 Laborant (ezhe,ortopedi,stomatologji). 

Kryeinfermjere ferdhe per personelin. Infermjer. 
Infermjer 9erdhe per personelin. Kujdestar ne 
pediatri.

2% 0 30.000

32 Kujdestar ne psikiatri. 2% 0 26.400 5000



PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa
per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per
Kualifikim
(SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Shef i Sektorit te Kujdesjeve 

Infermjerore.
2% 0 37.400 Nga..deri

...Leke
2 Specialist i sektorit te 

kujdesjeve infermjerore 
Kryeinfermjer i pergjithshem

2% 0 35.200

3 Ndihmes inspektor 
sanitar,ndihmes higjenist, 
Ndihmes epidemiolog 
Laborante toksikologe 
Laborant bakterolog/klinik 
biokimik

2% 0 31.000 1100

4 Infermjere ne sherbimet e 
shendetit mendor

2% 0 31.000 5000

5 Infermjere
(hematologji,onkologji) 
Laborant rontgeni

2% 0 31.000 1500

6 Infermier statistike 2% 0 30.000
7 Infermjer ortopedi 

Infermjer/laborant ne 
fizioterapi

2% 0 30.000 1100

8 Kryeinfermj er/kryemami 
Infermjer ne sherbimin 
stomatologjik 
Ndihmes dentist

2% 0 30.000

9 Ndihmes bakterolog 
Infermjer/mami

2% 0 26.400



PAGA MUJORE
PAGA INDIVI3DUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa
per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifiki 
m (SHK)

Shtesa
per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

I 2 3 4 5
1 Kryeinfermjer i pergjithshem ne spitalet 

psikiatrike.
2% 0 37.400 6000 Nga..

deri
...Lek
e

2 Kryeinfermjer reparti ne spitale psikiatrike 2% 0 37.400 5000
3 Kryeinfermier I pergjithshem. 2% 0 37.400 1100
4 Laborant ne AnatominS Patologjike 2% 0 35.200 3400
5 Kryelaborant ne laboratorin klinik 

biokimik, bakteroiogjik 
Kryeinfermjer ( kirargji, reanimacion, salle 
operacioni, obsetrike gjinekologji)

2% 0 35.200 1100

6 Kryeinfermjer. 2% 0 35.200
7 Infermjere ne psikiatri 

Laborant ne psikiatri
2% 0 31.000 5000

8 Infermjere reanimacioni 
Ndihmes anesteziste 
Ndihmes farmaciste 
Laborant radiologjie 
Infermjere ne radiologji 
Instrumentare 
Infermjere ne hemodialize

2% 0 30.000 1500

9 Kryeinfermjer ng polikliniken e spitalit. 
Infermjer (fizioterapi, 
ergoterapi,logoterapi,neuropsikiatri, 
infektiv, dispanceri te semundjeve ngjitese, 
kirurgji, ortopedi, obsetrikg, 
gj inekologj i,pneumoftiziatri, 
onkologj i,dispanceri).
Infermjere ne repartin e lindjes. 
Infermjer/laborant ne banken e gjakut, 
hematologji.
Infermjer/laborant ne Banken e Gjakut, 
Hematologji.
Pergjegjes tumi.

2% 0 30.000 1100

10 Kryeinfermjere ne Qendren e Sterilizimit. 
Infermjer pranim urgjence.
Laborant klinik biokimik /bakteriologjik.

2% 0 30.000 600

11 Infermjer 2% 0 30.000
12 Kuj destar ne Psikiatri 2% 0 26.400 5000
13 Kujdestar ne Pediatri 

Ndihmes infermjer
2% 0 26.400



PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifiki 
m (SHK)

Shtesa
per
pozicion
(SHP)

Shtesa per 
kushte 
pune 
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Laborant. 2% 0 36.300 Nga..der 

i ...Leke

LIDHJA 2 (Kreu 2.5)

Struktura e pagave per punonjesit e infermjeristikes ne Kliniken e Sherbimeve Mjeksore

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZIC][ONIT

EMERTIMI Paga e 
Gmpit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per
Kualifikim
(SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermjer 2% 0 37.400 Nga..der

i
...Leke.

2 Infermjer. Ndihmes 
stomatologe.

2% 0 30.000

LIDHJA 2 (Kreu 2.6)

Struktura e pagave per punonjesit e infermjeristikes ne Qendren Kombetare te Kontrollit te Gjakut

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZIC [ONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa
per
Kualifiki 
m (SHK)

Shtesa
per
pozicion
(SHP)

Shtesa per 
kushte 
pune 
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Kry e infermj er/Kry elaborant. 2% 0 35.200 Nga..deri 

...Leke
2 Infermjer. Laborant 2% 0 30.000 1100



PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa
per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per
Kualifikim
(SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier urgjence 2% 0 37.400 2000 Nga..deri

...LekS

2. Infermier urgjence 2% 0 35.200 2000 Nga..deri 
... Leke

LIDHJA 2 (Kreu 2.8)

Struktura e pagave per tekniket ne Njesise se Helikoptereve te Transportit Mjeksor te Shendetesise, ne strukturat
e Ministrise se Mbrojtjes

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Pagae
Grupit
(PG)

Shtesa
per
vjetersi
(SHV)

Shtesa per 
Kualifikim 
(SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
I Teknik i pergjithshem. 

Teknik elektrik.
2% 0 35.200 Nga..deri

...Leke



Viera e pages se grupit sipas nivelit arsimor

GRUPI Lloji I diplomes PAGANE LEKE
1 Master i Shkencave. Master i Arteve.

Te barazvlefshme me to sipas legjislacionit te 
arsimit te larte.

14000

2 Master Profesional.
Te barazvlefshme me to sipas legjislacionit te 
arsimit te larte.

11000

3 Bachelor.
Te barazvlefshme me to sipas legjislacionit te 
arsimit te larte.

10000

4 Diplome e shkolles se mesme per personelin 
infermieror, Lidhja 2 (Kreu 2.1 -2.8).

8000

5 Deftese lirimi (arsimi 8/9- vjesar) dhe kurse 
infermierie, per personelin infermieror, Lidhja 2 
(Kreu 2.1-2.8).

6000

LIDHJA nr

Titulli

KUALIFIKJMI/GRADA/TITULLI SHKENCOR PAGA (LEKE/MUAJ)
Shef sherbimi nga kategoria “Profesor” 123.800
Shef sherbimi nga kategoria ‘‘Docent” 106.700
Profesor 121.000
Profesor I asociuar 105.200
Docent •- 95.800



Struktura dhe nivelet e pagave per punonjesit e personelit me titui akademike. ne Institutin e Shendetit
Publik

Nr
rendor

Pozicioni Paga

1. Zevendes titullar institucioni nga kategoria 
“Profesor”

130.500

2. Zevendes titullar institucioni nga kategoria 
“Docent”/”Doktor”

123.800

3. ’’Pergjegjes i Njesise baze nga kategoria 
“Profesor”

123.800

4. ’’Pergjegjes i Njesise baze nga kategoria 
Docent/Doktor

106.700

5. ”Pergjegjes sektori nga kategoria “Profesor”. 123.800
6. ’’Pergjegjes sektori nga kategoria 

“Docent/Doktor
106.700

7. Profesor 121.000

8. Profesor i Asociuar 105.200

9. Docent (Doktor) 95.800

10. Docent (Master) 91.800

11. Kerkues i pare 90.300

12. Kerkues. 73.400



Nr Pozicioni Kate
goria

Paga e 
Grupit 

(PG

Shtesa
vjetore

per
vjetersi
(SHV)

Shtesa
per

Kuali
fikim

(SHK)

Shtesa e 
pozicionit 

(SHP)

1 2 3 4 5 6
1. Titullar insititucioni Il-a 1 2% 0 118100
2. Zevendestitullar ekonomik Ill-a 1 2% 0 80800
3. Drejtor i Drejtorise se Mbrojtjes 

nga Rrezatimet. Drejtor i 
drejtorise se sherbimeve 
mbeshtetese

Ill-a 1 2% 0 80800

4. Pergjegjes sektori ne njSsite e 
permbajtjes pa tituj e grada.

m-a/i 1 2% 0 70500

5. Pergjegjes sektori mbeshtetes. Ill-b 1 2% 0 61000

6. Specialist ne njesite e 
permbajtjes pa tituj e grada

IV-a 1 ose 2
ose 3

2% 0 49000

7. Specialist ne sektoret 
mbeshtetes.

IV-b 1 ose 2 
ose 3

2% 0 38000

LIDHJA nr. 7

Struktura dhe nivelet e pagave per punonjesit e laboratorit ne Institutin e Shendetit Publik

PAGA MUJORE
PAGA INDIVIDUALE SHTESA E POZICIONIT

EMERTIMI Paga e 
Grupit 
(PG)

Shtesa per
vjetersi
(SHV)

Shtesa
per
Kualifiki 
m (SHK)

Shtesa per
pozicion
(SHP)

Shtesa
per
kushte
pune
(SHKP)

Totali

1 2 3 4 5
1 Laborant mikrobiologji teknike 

laboratory/infermier ne njesine e 
epidemiologjisS dhe semundjeve 
infektive.

2% 0 30.000 8000 Nga..deri
...Leke

2 Laborant kimist, mikriobiolog, 
biokimist n6 njesinS e shendetit dhe 
mjedisit dhe te vivariumit.

2% 0 31.000 3700 Nga..deri
...Leke
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